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Året	   2016	   er	   allerede	   godt	   igang,	   og	   her	   får	   året	   endnu	   et	   nyt	   skud	   iform	   af	   et	   helt	   nyt	   tiltag	   fra	  
ungdomsafdelingen	  i	  Aarhus	  Badmintonklub	  -	  nemlig	  et	  nyhedsbrev.	  
Idéen	   med	   dette	   initiativ	   er	   to	   delt.	   For	   det	   første	   bringes	   gode	   historier	   fra	   den	   forgange	   periode,	   og	  
dernæst	  kigges	  lidt	  frem	  mod,	  hvad	  der	  venter	  i	  ungdomsafdelingen	  den	  næste	  tid.	  
	  
Januar	  har	  været	  en	  travl	  periode	  for	  AB's	  ungdomsafdeling.	  Der	  har	  været	  stor	  aktivitet.	  Især	  klubbens	  
mindste	  har	  været	  i	  fuld	  gang.	  Måneden	  har	  budt	  på	  både	  klubtur	  til	  Tønder,	  en	  holdkampsrunde,	  u9-‐u11	  
stævne	  i	  AB	  og	  en	  træningsdag	  for	  de	  mindste.	  
	  
Klubtur	  til	  Tønder	  
Nytårsskyderiet	   og	   festivitasen	   der	   hører	   dertil,	   havde	   dårligt	   lagt	   sig	   før	   hele	   25	   børn,	   1	   træner	   og	  
håndfuld	   forældre	  var	  klar	   til	  at	  skyde	  badmintonåret	  2016	   igang.	  Klokken	  var	  blot	  06.00	  (ja!),	  da	  alle	  
stod	  mere	   eller	  mindre	  kampklar	   foran	  AB.	  Det	   blev	   en	   forrygende	   tur,	   hvor	  det	   sociale	   liv	   i	   klubben,	  
samt	  konkurrence-‐lysten	  gik	  hånd	  i	  hånd.	  Bl.a.	  var	  Benjamin	  (u13),	  Sofie	  (u13)	  og	  en	  halvskadet	  Albert	  
(u15)	  taget	  med	  blot	  for	  at	  være	  sammen	  med	  klubkammeraterne,	  selvom	  de	  ikke	  kunne	  spille.	  
På	  banen	  blev	  det	  til	  stor	  succes.	  Det	  blev	  til	  hele	  27	  medaljer,	  heraf	  12	  af	  guld,	  5	  oprykninger	  og	  vigtigst	  
af	  alt	  mange	  flotte	  kampe	  og	  præstationer	  fra	  alle	  AB'erne!	  Stor	  tak	  til	  alle	  der	  deltog	  og	  gjorde	  det	  til	  en	  
super	  god	  tur.	  En	  særlig	  tak	  skal	  lyde	  til	  Morten	  Snedker	  (Livas	  far),	  som	  havde	  arrangeret	  turen!	  	  
	  

	  
	  
Holdturneringsrunde	  
Weekenden	   d.	   16.-‐17.	   januar	   bød	   på	   endnu	   en	   runde	   i	   holdturneringen	   for	   ungdom.	  	  
AB	  har	  i	  denne	  sæson	  hele	  10	  hold	  med	  i	  holdturneringen.	  Holdene	  strækker	  sig	  fra	  u11D,	  over	  u13M/E	  
til	  u15,	  hvor	  vi	  både	  har	  et	  A-‐rækkehold	  og	  et	  C-‐række	  pigehold.	  
Det	  kan	  nævnes	  om	  holdturneringen,	  at	  både	  u11	  1	  (Karl	  Anton,	  Buster,	   Jeppe	  Gustav	  og	  Alfred	  H.)	  og	  
u13	  3	  (Tomas,	  Niklas,	  Joakim,	  Alfred,	  Bertil	  og	  Jakob)	  fører	  hver	  deres	  pulje.	  	  
	  
u9	  -	  u11	  ABCD	  stævne	  i	  AB	  
Søndag	  d.	  24.	  januar	  bød	  på	  stævne	  for	  de	  mindste.	  Flere	  spillere	  fra	  AB	  var	  med,	  og	  for	  mange	  af	  de	  små	  
AB'ere	  var	  det	  1.	  stævne.	  Det	  blev	  en	  god	  dag	  i	  hallen,	  hvor	  de	  var	  meget	  liv	  i	  hallen,	  da	  mange	  af	  børnene	  
havde	   lokket	   deres	   forældre	   og	   mindre	   søskende	   med	   i	   hallen.	   Det	   var	   en	   dejlig	   dag	   i	   hallen,	   hvor	  
stemningen	  var	  god,	  og	  der	  var	  mange	  gode	  kampe.	  
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Træningsdag	  for	  u9	  -	  u11	  
Lørdag	  d.	  30.	  januar	  bød	  på	  hele	  8	  timers	  træning.	  
De	   22	   tilmeldte	   var	   mellem	   6	   og	   11	   år,	   og	   alle	  
gjorde	  det	  aldeles	   fremragende.	  Koncentrationen,	  
energien	  og	  gejsten	  var	  fantastisk	  fra	  start	  til	  slut.	  	  
På	  banen	  blev	  der	  arbejdet	  hårdt	  med	  både	  server,	  
slag	   på	   forbanen	   og	   bevægelsesøvelser.	  
Derudover	  bød	  dagen	  på	  både	  AB	  mesterskaber	   i	  
stregfangeleg,	   himmel	   &	   helved,	   badminton-‐
minigolf	  og	  kampe.	  Der	  blev	   tilmed	  også	  plads	   til	  
både	  kage	  og	  lasagne,	  i	  løbet	  af	  dagens	  pauser.	  Så	  
alt	  i	  alt	  et	  kompakt	  program,	  der	  satte	  sine	  krav	  til	  
børnenes	  koncentration.	  Det	  løste	  de	  fremragende!	  	  
Særligt	  skal	  der	  lyde	  tak	  til	  Sylvester	  Rønn	  (u15)	  og	  Daniel	  Søndergaard	  (u13),	  der	  var	  hjælpetrænere	  på	  
dagen.	  Uden	  drengenes	  indsats	  havde	  dagen	  aldrig	  kunnet	  lykkes!	  
	  
Træningen	  i	  den	  næste	  periode	  
I	  den	  kommende	  periode	  vil	  træningen	  primært	  handle	  om	  3	  ting;	  Slag	  fra	  forbanen,	  Serve-‐situationen	  og	  
generel	  bevægelse	  på	  banen.	  Det	  gælder	  for	  stort	  set	  alle	  klubbens	  træningshold	  (miniton	  undtaget).	  
Når	   det	   er	   sagt,	   vil	   der	   selvfølgelig	   være	   ret	   stor	   forskel	   på,	   hvordan	   træningen	   tilrettelægges,	   hvilke	  
øvelser	  der	  laves,	  samt	  hvilke	  krav	  der	  stilles.	  Det	  skyldes	  selvsagt,	  at	  der	  både	  mellem	  træningsholdene	  
og	  i	  nogle	  tilfælde	  internt	  på	  holdene	  er	  forskel	  på,	  hvilket	  niveau	  børnene	  spiller	  på.	  	  
Alt	   vil	   blive	   tilrettelagt,	   så	  det	   forhåbentlig	   er	  niveau-‐tilpasset,	   og	   så	  det	   skaber	   størst	  mulig	   glæde	  og	  
udvikling	  hos	  hvert	  enkelt	  barn.	  
	  
Dette	  skal	  du	  være	  opmærksom	  på	  i	  den	  kommende	  periode	  
-‐	  Det	  er	  vinterferie	  i	  uge	  7.	  Det	  betyder	  lidt	  anderledes	  træningstider.	  Der	  er	  sendt	  mail	  ud	  herom.	  Hvis	  
du	  ikke	  har	  fået	  denne	  mail,	  kontakt	  da	  undertegnede.	  
	  
-‐	  Ligaholdet	  spiller	  hjemme	  onsdag	  d.	  10.	  februar,	  hvorfor	  al	  træning	  er	  aflyst	  denne	  dag.	  Som	  altid	  håber	  
vi	  på	  at	  se	  mange	  af	  jer	  komme	  og	  heppe	  på	  holdet,	  der	  formentlig	  kan	  sikre	  sig	  endnu	  en	  sæson	  i	  ligaen	  
netop	  denne	  dag!	  
	  
-‐	  Der	  kommer	  et	  fælles	  arrangement	  for	  ungdomsafdelingen	  fredag	  d.	  26.	  februar.	  Nærmere	  info	  følger	  
	  
-‐	  Der	  er	  holdkampsrunde	  for	  de	  flere	  af	  klubbens	  hold	  i	  weekenden	  d.	  27.-‐28.	  februar	   	  
	  
Afslutningsvis....	  
Klubben	   afholder	   til	   sommer	   en	   sommerlejr.	   Lejren	   er	   for	   u11	   -‐	   u13	   -‐	   u15.	   Indbydelsen	   er	   lige	   på	  
trapperne,	  men	  sæt	  allerede	  nu	  et	  STORT	  og	  solidt	  kryds	  i	  kalenderen	  søndag	  d.	  26.	  juni	  -‐	  fredag	  d.	  1.	  juli.	  
Trænere	   på	   lejren	   vil	   bl.a.	   være	   undertegnede	   og	   Rasmus	   Grill.	   Lejren	   vil	   være	   et	   godt	   mix	   af	   både	  
træning,	  sjove	  alternative	  aktiviteter	  og	  socialt	  samvær.	  Alle	  af	  høj	  kvalitet!	  Vi	  glæder	  os,	  og	  håber	  at	  se	  
rigtig	  mange	  af	  jer!	  
	  
På	  vegne	  af	  UngdomsUdvalget	  &	  Ungdomstrænerteamet	  
Kristian	  Sørig	  
Ungdomscheftræner	  
Aarhus	  Badmintonklub	  


